EDITAL CPOS/CMV/INISA N° 16, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -

UFMS, por meio do Colegiado de Curso do Curso de Mestrado em Ciências
do Movimento, no uso de suas atribuições, considerando os dispostos
na Resolução nº 458/2021-COPP/UFMS, e Resolução nº 231-
COPP/2020/UFMS, torna público o RESULTADO da seleção de candidatos
para concessão de bolsas de estudo em nível de Mestrado Acadêmico no
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento (PPGCMov), do
Instituto Integrado de Saúde - INISA/UFMS, conforme ANEXO I deste Edital.

SILVIO ASSIS DE OLIVEIRA JÚNIOR

ANEXO I - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA
(EDITAL CPOS/CMV/INISA N° 16, DE 11 DE MARÇO DE 2022)

Nome Ano de
ingresso

Nota de
ingresso

Maior
nota
(*)

Nota
Final Colocação Resultado

Danielle de
Oliveira Felipe 2022 8,8 8,80 100 1ª Contemplado

Amanda de
Oliveira Arguelho 2021 7,07 7,98 88,6 2ª Contemplado

Sidineia Silva
Pinheiro

Cavalcante
Franco

2022 7,6 8,80 86,36 3ª Contemplado

Felipe Eliezer
Ferreira Denarde 2021 6,82 7,98 85,46 4ª Classificado/Cadastro

de reserva
Sarah Jane

Lemos de Melo 2022 7,1 8,80 80,68 5ª Classificado/Cadastro
de reserva

(*) MAIOR NOTA OBTIDA NO EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES REFERENTE AO ANO DE
INGRESSO NO PROGRAMA

Documento assinado eletronicamente por Silvio Assis de
Oliveira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 11/03/2022, às 16:48, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?

Edital CPOS/CMV/INISA 3139249         SEI 23104.003536/2022-38 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3139249 e o código CRC
380D23A4.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003536/2022-38 SEI nº 3139249

Edital CPOS/CMV/INISA 3139249         SEI 23104.003536/2022-38 / pg. 2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/CMV/INISA 3139249